
Bilag 1: Orientering vedr. beslutning i Regionsrådet 22.01.2025 samt 

møde i EKR-formandskabet 23.01.2025 
 

Møde i direktørgruppen, Europæisk Kulturregion 

29. januar 2025 

 

 

Formandskabet har 23.01.2025 afholdt møde på baggrund af de beslutninger, der blev truffet 

angående Region Midtjyllands indsats på kulturområdet på Regionsrådmøde 22.01.2025. 

 

Uddrag fra referat af Regionsrådsmøde 22/1: 

 

Region Midtjyllands opgaver på kulturområdet bortfalder som konsekvens af 

sundhedsreformen. Midlerne knyttet til regionernes opgaver på kulturområdet 

overføres til kommunerne per 1. januar 2027. 

 

(…) 

 

Forretningsudvalget indstiller, 

- At kulturopgaverne i 2025 og 2026 tilpasses regionernes arbejde med kultur som 

sundhedsfremme samt kultur og uddannelse. 

- At involveringen på Kulturmødet Mors og medfinansieringen af Den Jyske Kunstfond 

fortsætter i 2025. 

- At øvrige opgaver på kulturområdet afsluttes i løbet af 2025. 

 

(…) 

 

Igangværende initiativer og opgaver prioriteres afsluttet på en ordentlig måde, der 

peger mest muligt frem til gavn for kulturlivet og samarbejdspartnere samt 

tilgodeser det faglige niveau og medarbejderne. 

 

Det indebærer, at enkelte aktiviteter på kulturområdet foreslås gennemført i 2025, 

ligesom der prioriteres tid til at indgå i dialog med kommuner og interessenter om 

en eventuel overdragelse af enkelte eller flere opgaver. 

 

Det betyder i praksis, at Region Midtjylland trækker sig fra EKR-partnerskabet medio 2025, 

men regionen er åben for at støtte op om en overdragelse af partnerskabet eller elementer 

deri – også efter sommeren 2025 – i fald kommunerne ønsker en videreførsel. 

 

Det er endnu ikke afklaret, hvordan fordelingen og udbetalingen af regionernes kulturmidler 

udmøntes fra 2027. 

 

Den kommende tid lægger der derfor en proces foran partnerskaber og de enkelte kommuner 

med at træffe beslutning om partnerskabets fremtid, herunder muligheder for at videreføre 

EKR-partnerskabet eller elementer deri. 

 

Som vidensgrundlag for den proces har sekretariatet udarbejdet det vedlagte katalog Bilag 2: 

’Europæisk Kulturregion 2018-2024 – et unikt kulturelt partnerskab’, som skitserer 

partnerskabets historik, delelementer og udvalgte resultater og effekter. 


